
1 
 

 

28.10. 2020 г                                  г. Симферополь                                 № 314 

 

 

О внесении изменений в решение 22 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 04.08.2020 № 236                   

«О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» 

  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 06.10.2020 № 1638-р «О безвозмездной 

передаче движимого имущества из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципальных образований 

Республики Крым», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015 

№ 298, Порядком формирования казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым), 

управления учета и контроля за ее сохранностью и целевым использованием, 

утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.01.2016 № 439 и учитывая письмо 

Министерства образования, науки и молодѐжи Республики Крым от 16.10.2020 

№ 2057/01-15, районный совет решил: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

27 (дистанционная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

 

1. Внести в решение 22 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 04.08.2020 № 236 «О принятии 

движимого имущества из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым»,  следующие изменения:  

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:  

«О принятии движимого имущества в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включении его в 

состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым» 

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:  

«1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым движимое имущество и включить 

его в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым согласно перечню, прилагается». 

 1.3. Приложение к решению изложить в следующей редакции, 

прилагается. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить          

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

3.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                   Г. Шабанова 

 
 

 

 
 



3 
 

                                                     

                                  Приложение  

                                                 к решению 22 сессии 

                                                                             Симферопольского районного совета  

                                                            Республики Крым II созыва 

                                                    от 04.08.2020 г.  № 236 

                                                      (в редакции решения 27  

                                                     (дистанционная) сессии 

                                                                            Симферопольского районного совета  

                                                           Республики Крым II созыва 

                                                          от ___________  № ______) 

 

Перечень 

движимого имущества, передаваемого из государственной собственности 

Республики Крым и включаемого в состав казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Кол-во, 

шт. 

1 Бинокль Celestron UpClose G2 8x21 4 

2 Звуковые колонки SVEN SPS-575 1 

3 Акустическая система Dialog Progressive AP-250 BROWN 1 

4 Шкаф для коллекций и дидактических материалов 1 

5 Шкаф для методической и нотной литературы 1 

6 Шкаф-стеллаж для хранения оборудования 1 

7 Микроскоп световой 4 

8 Цифровой USB-микроскоп 1 

9 Метроном 1 

10 Ксилофон 1 

11 Ударная установка 1 

12 Пульт 1 

13 Бонго 1 

14 Маракасы 4 

15 Комплект гирь спортивных 2 

16 Мат гимнастический 2 

17 Напольные покрытия татами 1 

18 Скамейка гимнастическая 2 

19 Спутниковый трек 1 

20 Интерактивный программно-аппаратный комплекс 2 

21 Ноутбук тип 1 3 

22 МФУ 1 

23 Ноутбук тип 2 1 

24 3D принтер 1 



4 
 

25 Рюкзак  17 

26 Палатка  2 

27 Спальный мешок  17 

28 Коврик теплоизоляционный 17 

29 Тент  2 

30 Каска туристическая 17 

31 Карабины туристические 85 

32 Система страховочная 17 

33 Верѐвка (бухта) 1 

34 Предметные стекла 1 

35 Покровные стекла 1 

36 Пипетки 15 

37 Пинцет анатомический 5 

38 Препаровальная игла 15 

39 Кюветы/ванночки 4 

40 Энтомологический сачок 1 

41 Пробирки пластиковые 5 

42 Спиртовка лабораторная 5 

43 Чашка Петри 5 

44 Микротом 1 

45 Лупа лабораторная 8 

46 Рулетка 1 

47 Учебные таблицы по биологии 1 

48 Справочные биологические коллекции 1 

49 Набор микроскопических препаратов 1 

50 Набор для самостоятельной сборки моделей 1 тип 11 

51 Ремкомплект 11 

52 Набор для самостоятельной сборки моделей 2 тип 3 

53 Набор ручного инструмента 1 

54 Набор ручного инструмента (электрический) 1 

55 Доска магнитно-маркерная 2 

56 Электронные весы 1 

57 Средства наглядности 1 

58 Дорожное покрытие с четырехсторонним перекрестком 1 

59 Комплект светового оборудования 1 

60 Мультимедийная учебно-методическая программа по 

профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма 

1 

 ИТОГО 318 

 

 

Первый заместитель                                                                     

главы администрации                                                                   А. Амирасланов 


